

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations: W mieście, w prowincji, w państwie niemieckim, do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów.

Adres Redakcji i Administracji: Ulica św. Jana Nr. 13. Telefon Nr. 41.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafikarna w Ryńku...

Od Wydawnictwa.

Celem uregulowania nakładu upraszamy o wczesne odnowienie prenumeraty, której warunki podano w nagłówku, obok tytułu dziennika.

Prenumeratę zamiejscową i miejscową przyjmuje tylko Administracja „Nowej Reformy“ w Krakowie i agencje, wymienione w nagłówku dziennika.

Nowi prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie początek powieści Z Kaczkowskiego „ŚWIĘTA KLARA“, która wypełni nasz feleton przez parę miesięcy.

W drugim feletonie zamieszczać będziemy w przyszłym kwartale oprócz prac z dziedziny ruchu artystyczno-literackiego, oryginalne i tłumaczone nowele, rozprawy i t. p.

Na gwiazdkę

otrzymają stali prenumeratorzy naszego pisma, jak już zapowiadaliśmy:

„Noworocznik N. Reformy“.

Będzie to cenne wydawnictwo, obejmujące oprócz części kalendarzowej i informacyjnej, rozprawy i nowele wybitnych autorów polskich.

„Nowe Mody“, ilustrowany dwutygodnik, wychodzący we Lwowie, mogą abonenci naszego dziennika otrzymywać po cenie niższej o 1 złr. 20 ct. kwartalnie.

Kraków, 27 września.

Wybory do Sejmu, z kurji gmin wiejskich odbyte onegdaj w całym kraju, dały w ogólności wynik pomyślniejszy, niż się można było spodziewać. Zainteresowanie się wyborami było wszędzie większe i żywsze, niż kiedykolwiek dawniej...

W Galicji w srodniej rozgrywała się ona na tle niejednolitem. W niektórych okręgach była to walka o charakterze narodowościowym, Polacy szli z Rusinami w zawody i wychodzili przeważnie zwycięsko...

borów zadał pewną klęskę Rusinom, gdyż wyszło ich ogółem tylko 14, a więcej o dwóch mniej, niż w poprzedniej kadencji. Zasadniczo nie upatrujemy w tem powodu do szczególnej radości z naszej strony...

Zupełnie odmienny obraz przedstawiał się w Galicji zachodniej. Na pierwszy rzut oka stanął tu lud przeciw szlachcic, toczyła się więc walka wybitnie stanowa...

Przeciw szlachcic, jako takiej, nie obróciło się ostrze ruchu ludowego. Był to raczej i głównie i przedewszystkiem za cięty bój uświadomienia ludu z odwieczną korupcją i demoralizacją...

Wybory do Sejmu, z kurji gmin wiejskich odbyte onegdaj w całym kraju, dały w ogólności wynik pomyślniejszy, niż się można było spodziewać. Zainteresowanie się wyborami było wszędzie większe i żywsze...

presya wszelakiego rodzaju i „moralne“ poparcie tak zw. komitetów centralnych i „brzące argumenty“, w których widocznie z postępem czasu większą pokładano ufność...

Wynik wyborów w powiatach: dąbrowskim, brzeskim, wadowickim i innych, to prawdziwy tryumf uciezkiej sprawy ludowej, a znaczenia tego tryumfu nie potrafi żadna miara osłabić...

Dla ludzi i stronnictw miłujących kraj szczerze, pragnących dobra jego, niezmiernie pocieszającym jest fakt, że lud wiejski zdobył się wreszcie tu i owdzie na siłę odrzucenia pokus...

Onegdajsze wybory przyniosły kilka niespodzianek mniej miłych; do takich zaliczyć trzeba upadek ks. Adama Sapiehy w powiecie przemyskim i wybór tu i owdzie kandydatów mniej odpowiednich...

to wie, czy nie wniosą do Izby ducha inicjatyw i większego zapędu do pracy. Dla kraju stąd może tylko rzetelna korzyść wyniknąć.

Wybory w Krakowie.

Kraków, 27 września.

Wogóle na przedwyborczym zgrupowaniu w Krakowie zgłosiło swoją kandydaturę i złożyło wyznaczenie wiary politycznej sześciu obywateli, z działalności swej czy to w ciałach ustawodawczych, czy w kadzie miejskiej...

Do walki tej między dwoma stronnictwami politycznymi jesteśmy tutaj w Krakowie przyzwyczajeni. Smutniejszym jest fakt, że w obozie demokratycznym wytworzył się odłam...

Do walki tej między dwoma stronnictwami politycznymi jesteśmy tutaj w Krakowie przyzwyczajeni. Smutniejszym jest fakt, że w obozie demokratycznym wytworzył się odłam, który na własną rękę stawia i popiera kandydatury...

Gdyby dr. Styczeń w gronie mężów zaufania komitetu demokratycznego był dal czemkolwiek do poznania, że kandydować zamierza i gdyby był spotkał się tam z niechęcią...

Dzisiaj, gdy z dokonaniem faktem jedynie liczyć się jest naszym obowiązkiem, zauważył musimy, że akcja, podjęta przez ludzi, popierających kandydaturę dra Styczenia, a podobno jeszcze kandydaturę drugą, tylko bezpośrednio zdąża do wybrania tych kandydatów...

Dzisiaj, gdy z dokonaniem faktem jedynie liczyć się jest naszym obowiązkiem, zauważył musimy, że akcja, podjęta przez ludzi, popierających kandydaturę dra Styczenia...

demokratyczny, rozbijając głosy, które na trzech i tylko na trzech kandydatów demokratycznych pasę powinny. Pośrednio więc akcyta ta separatystyczna ułatwić może zwycięstwo stronie przeciwniej.

My mamy to najmocniejsze przekonanie, że z umy wyborczej ani dr. Styczeń nie wyjdzie tym razem, ani drugi ów kandydat, którego, wbrew piśmieniu przez tegoż zgłoszonemu na zgrupowaniu wyborczem intencjom, popiera t. zw. „komitet niezależnych“.

Są to kandydatury Ferdynanda Weigla, Augusta Sokolowskiego i Jana Rottera. Stanowczo większość stronnictwa demokratycznego, mamy to najgłębsze przekonanie, głosować będzie tylko na tych kandydatów...

Cała więc akcyta wyborcza, skupiająca się koło tych dwóch kandydatów, jedynie i wyłącznie zdąża do rozbięcia obozu demokratycznego i doprowadzić może do tego, że w Krakowie zwycięży lista konserwatywna.

My taki wynik wyborów uważamy musielibyśmy nie za klęskę stronnictwa, lecz za dotkliwą klęskę miasta i kraju, bo nie wierzy my, aby posłowie konserwatywni, choćby najuczciwsiymi byli ludźmi...

W imię więc interesów miasta, kraju i narodu, których zrozumienia nie odmawialiśmy nigdy i nie odmawiamy ani kandydatom, ani wyborcom z „komitetu niezależnych“, wzywamy ich, aby zastanowili się raz jeszcze nad skutkami podjętej przez siebie akcyi...

Listy z Niemiec.

Berlin, 24 września.

(Atmosfera w Berlinie. — Stara a nowa kamarylla dworska. — Albert Schaeffle o kwestyi: czy Niemcy upadają).

(f) Wróciliśmy po kilkutygodniowej nieobecności do Berlina, zastałem nie jesien, lecz atmosferę wprost lipową, ciężką, parną i duszną...

Jakis starszy jegomość podał ramię babce, ja Klarze, — Heliodor spojrzal na mnie gniewnie oczyma, Kubus dał mi lekką kolke w bok i palcem pogroził — i poszliśmy do sali jadalnej.

ZYGMUNT KACZKOWSKI.

„ŚWIĘTA KLARA“.

Historja polskiej rodziny. „Das ist der Kreislauf der Zeiten“, GOETHE.

Na to Klara odpowiedziała mi grzecznie, że już coś o tem pokrewieństwie słyszała z opowiadań babki, lecz przytem, chociaż niepostrzeżenie, jednak tak uważnie mnie wzięła na oko, jak gdyby chciała od razu przejrzeć, jaka dusza jest we mnie...

ecznie skonfundowany, potem siadł o podał na małym krześle i nie poszedł tańcować.

— W tańcu jest jak w mynie, kto pierwszy przyjedzie, ten miele. Takto zresztą jest we wszystkim w tem życiu.

Potem pytała mnie w zaufaniu o Klarę, jakie na mnie sprawiła wrażenie. Powiedziałem jej wszystko, co mogło jej zrobić przyjemność, powstrzymując się wszakże od pochwał zbyt szczerych...

żywota w olumnieckim więzieniu. Jej ojciec po ostatniej wojnie wyjechał do Francji, poszedł w roku 1833 z Dombińskim do Egiptu, spotkał w Kairze austriackiego oficera, a że był człek ognisty i nie mógł zapomnieć śmierci swojego ojca...

— Po śmierci matki ja się zająłem jej wychowaniem i tak rozumieć, że moje zadanie dobrze spełniła. Wychowywałem ją w domu, ale nie szczędziłem kosztów na najlepsze guwernantki i najzdolniejszych nauczycieli.

miała także rozrywkę, której z powodu tych smutnych wspomnień rodzinnych nie należało jej skąpić, wychowywałem z nią razem kilka panienek z sąsiedztwa. Dzieci, pilnie nadzorowane, łatwo się ucza, to też prócz francuskiego języka, który umiała od dziecka, nauczyła się po angielsku i po niemiecku...

szłość. Majątek Klary są rozrzucone, jest na nich jeszcze cokolwiek długów, jednak i o to mniejsza, bo jest tam coś na to w mojej szkółce; ale mnie już dziś — jutro, — a jakiej to ręki na to potrzeba, aby te mająteczki utrzymać i nie powiem już, nie rozdać między ubogich, ale nie rozproszyć i nie pogubić.





